activè, et proximè, atque instrumentaliter efficit gratiam justificationis. est sola actio illa externa, quæ Sacramentum dicitur, et hæc vocatur opus operatum, accipiendo passivè (operatum) ita ut idem sit Sacramentum conferre gratiam ex opere operato, quod conferre gratiam ex vi ipsius actionis Sacramentalis à Deo ad hoc institute, non ex merito agentis, vel suscipientis: quod S. Augustinus lib. 4, de Baptismo, ca. 24, expressit illis verbis: *Ipsum per seipsum Sacramentum multum valet.* Nam voluntas Dei, quæ sacramento utitur, concurrenit quidem activè, sed est causa principalis. Passio Christi concurrenit, sed est causa meritoria, non autem effectiva, cum non sit actu, sed præterierit, licet moneat objectivè in mente Dei. Potestas, et voluntas ministri concurrunt necessariò, sed sunt causæ remotæ; requiruntur enim ad efficiendam ipsam actionem Sacramentalem, quæ postea immediatè operatur. Probitas ministri requiritur, ut ipse minister non peccet Sacramenta ministrando, non tamen ipsa est causa gratiæ in suscipiente, nec juvat suscipientem per modum Sacramenti, sed solum per modum impetrationis et exempli. Voluntas, fides, et penitentia in suscipiente adulto necessariò requiruntur, ut dispositiones ex parte subjecti, non ut causæ activæ: non enim fides et penitentia efficiunt gratiam Sacramentalem, neque dant efficaciam Sacramenti, sed solum tollunt obstacula, quæ impedirent ne Sacramenta suam efficaciam exercere possent: unde in pueris, ubi non requiritur dispositio, sine his rebus sit justificatio. Exemplum esse potest in re naturali. Si ad ligna comburenda, primum exciscentur ligna, deinde exenteretur ignis ex silice, tum applicaretur ignis ligno, et sic tandem fieret combustio; nemo diceret, causam immediatam combustionis esse siccitatem, aut extensionem ignis ex silice, aut applicationem ignis ad ligna, sed solum ignem, ut causam primariam, et solum calorem, seu calefactionem, ut causam instrumentalem. De Sacramentis, Lib. ii., cap. 1.

the immediate instrument in effecting, when not prevented by obstacles or hindrances, the grace which is signified. *How* this is done is said to be an open question in the Church of Rome;<sup>1</sup> but the different opinions which have divided her divines and distracted her Schoolmen may be embraced under the general theories of moral power and physical causation.<sup>2</sup> The patrons of the former, slow to comprehend how material elements can achieve a spiritual result, ascribe the efficiency not to the sacraments themselves, but to the agency of God. They suppose that He has pledged His omnipotence, in every instance of their due administration, to impart the benefits which the matter represents. He has inseparably connected the effectual working of His own power with the external action. Grace always accompanies the rite; their union is fixed by Divine appointment, cemented by Divine energy, and as indissolu-